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6 t e  Møde.  

Onsdag den 22. Juli Kl. 115. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af For- 
slag til Lov om Optagelse af et Statslaan i 
Udlandet. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 23). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde; 
men hvis  ̂ingen gør Indsigelse derimod, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Wîlmann): Jeg vil gerne 
udtale min Anerkendelse af den højtærede 
Finansministers Bestræbelser for at faa det 
tidligere udenlandske Laan konverteret, og 
jeg maa jo sige, at han har haft en meget 
heldig Haand. Vi har sikkert alle sammen 
Grund til paa Statens og Samfundets Ve/gne 
at være glade ved de gunstige Vilkaai^ vi 
har opnaaet for Optagelsen af dette i/aan, 
ogsaa af den Grund, at det i Fremtiden vil 
spare Staten for en De.I Renteudgifte//, der 
ve.l efter den nuværende Kurs kan anslaas 
til ca. 1,6 Mill. Kr. Der er jo eftEìlr den 
Stilling, Partierne indtog ved Forjlagets 
anden Behandling, al mulig Grund ftil at 
forvente, at det vil blive enstemmigt ved- 
taget i dette høje Ting, og jeg anbefaler 
det til enstemmig Vedtagelse. f 

(i 
Korsgaard: Anledningen til. denne i 

alt Fald i bogstavelig Forstand varirfe Som- 
mersamling 홢 det er jo muligt, a1\ Sam- 
lingen ogsaa i anden Forstand vil blive ret 
varm 홢 er jo den, at der maatte optages 
et indenlandsk Statslaan til Erstatning 
af et ældre. Det vil være Tingets ærede 
Medlemmer bekendt, at man fra Regerin- 
gens Side egentlig havde tænkt sig, at det 
ikke var nødvendigt at indkalde Rigsdagen 
i Anledning heraf. Det vil ligeledes være 
Tingets ærede Medlemmer bekendt, at naar 

Rigsdagen ikke desto mindre er blevet ind- 
kaldt til denne korte Sommersamling, er 
Grunden den, at det konservative Folke- 
parti mente, at Rigsdagen som Helhed 
burde være til Stede, naar Lovforslag af 
den Art, der behandles her, skulde vedtages, 
og jeg. har i Virkeligheden det Indtryk, at 
selv om visse andre af Rigsdagens store 
Partier tidligere ikke modsatte sig, at 
Sagen ordnedes uden en formelig Rigsdags- 
samling, er man dog 홢 det synes i hvert 
Fald at fremgaa af disse Partiers Presse 
홢 ganske godt tilfreds med, at det altsaa 
paa det konservative Folkepartis Foran- 
ledning blev nødvendigt at indkalde Rigs- 
dagen til Afgørelse af disse Ting. 

Som sagt, det, der i hvert Fald maatte 
ske, var, at vi fik et Statslaan til Afløsning 
af et indenlandsk Statslaan. Nu benytter 
man altsaa Lejligheden til at optage et 
andet Statslaan, et Statslaan, som der 
imidlertid ikke var nogen politisk Nødven- 
dighed for at optage. Her foreligger mere 
en praktisk Foranstaltning, hvorved man 
tilstræber at erstatte et ældre og dyrt 
udenlandsk Statslaan med et nyt og væ- 
sentlig billigere. Som det vil forstaas, 
foreligger der altsaa i og for sig ikke dette, 
at man tilstræber at laane nye Penge gen- 
nem d e t t e  nye udenlandske Statslaan, 
men der tilstræbes alene at faa bedre 
Vilkaar for det udenlandske Laan, vi i 
Øjeblikket har, ved at erstatte det med 
dette nye Laan. Der foreligger altsaa en 
Konvertering, og for saa vidt har man jo 
den Fordel, at man ikke er i nogen Tvangs- 
situation i den Forstand, at man behøver 
Pengene, men ganske roligt kan overveje, 
om det nuværende Tidspunkt er det efter 
ens bedste Skøn bedst egnede til at fore- 
tage en saadan Konvertering. Nu har vi 
jo hørt af Udvalgets ærede Ordfører, det 
ærede Medlem Hr. Wilmann, at efter hans 
Mening maa vi være den højtærede Finans- 
minister taknemmelige for dette Forslag, 
og det ærede Medlem udtalte endvidere, 
at det i alt Fald var hans Overbevisning, 
at den højtærede Finansminister ved netop 
at vælge det øjeblikkelige Tidspunkt havde 
haft en særdeles heldig Haand. Ja, det er 
jo den Slags Vendinger, det ikke er ual- 
mindeligt at træffe, naar Regeringspartiets 
Ordførere taler om Forslag, fremlagte af en 
Minister tilhørende Partiet. Jeg erindrer, 
at noget lignende gjordes gældende under 
en tidligere Finansminister, Hr. Dr. Brandes, 
og jeg erindrer tydeligt, at den daværende 
Finansminister udtalte, at han vilde sætte 
nok saa megen Pris paa, om denne Ros 
kom fra en anden Side end netop fra et 


